



PAPELARIA
PRIMÍCIAS

Cada dia mais moderna.

(62) 3092-2401
Rua 68, 194 - St. Central
Goiania - GO

PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA - EPP

CNPJ nº 06.338.087/0001-98 -- INSC. EST. nº 10.374433-9

RUA 68 Nº 194 ST CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74.055-100

FONE: (62)3092-2401 - CEL.: (62)99452-7025

EMAIL: anderson@papelariaprimicias.com.br

À

SECRETARIA GERAL DE GOVERNADORIA - SGG

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 201918037003044

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DATA DE ABERTURA: 11/11/2019 09:00

DATA DE ENCERRAMENTO: 11/11/2019 11:00

GOIÂNIA, 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

VALIDADE DE PROPOSTA É DE: 60 DIAS APÓS A ABERTURA DO PREGÃO

ENTREGA: DE ACORDO COM O SOLICITADO NO TERMO DE REFERENCIA

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à contratada no prazo de 05 dias úteis à entrega do produto com a respectiva Nota Fiscal/Fatura

REPRESENTANTE: ANDERSON RODRIGUES DE ATAIDE

CPF.: 009.113.321-11 - RG.: 4829867 - DGPC-GO

☎ 06 338 087/0001-98 ☎

Insc. Est.: 10.374.433-9

PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA. - EPP

Rua 68 Nº. 194 Qd. 108 Lt. 22

Setor Central - CEP: 74055-100

└ GOIÂNIA-GO ┘

	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITARIO	TOTAL
1	5	UNID	Almofada para carimbo nº.03 - em estojo plástico, para carimbo nº 03, tecido de longa duração, com tinta na cor azul, medida aproximada 12 cm x 8 cm (não contém álcool).	JAPAN	2,40	R\$ 12,00
2	20	UNID	Apontador para lápis - material metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, sem deposito.	BRW	0,18	R\$ 3,60
3	2	UNID	Bateria 12 v – alcalina - 23 A, para controle remoto	ELGIN	2,10	R\$ 4,20
4	20	UNID	Borracha apagadora - branca, medida mínima aproximada de 40x20x10mm, atóxica, a base de PVC, protegida por cinta plástica, para apagar lápis grafite.	LEONORA	0,67	R\$ 13,40
5	40	UNID	Caneta / pincel marca texto - amarelo e verde corpo plástico, ponta chanfrada, diâmetro da ponta 4 mm. tipo fluorescente. não recarregável.	MASTERPRINT	0,78	R\$ 31,20
6	2	CX C/50 UNID	Caneta esferográfica cor azul - escrita média de 1mm, corpo em plástico rígido, ponta de esfera de tungstênio, formato do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removível, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado 15 cm.	COMPACTOR	22,00	R\$ 44,00
7	2	CX C/50 UNID	Caneta esferográfica cor preta - escrita média de 1mm, corpo em plástico rígido, ponta de esfera de tungstênio, formato do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removível, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado de 15 cm.	COMPACTOR	20,50	R\$ 41,00

A

8	1	CX C/50 UNID	Caneta esferográfica cor vermelha – escrita média de 1 mm, corpo em plástico rígido, ponta de esfera de tungstênio, formado do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removível, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado de 15 cm.	COMPACTOR	18,90	R\$	18,90
9	250	UNID	Capa plástica A4 - cristal para encadernação; capa de PVC	LASSANE	0,20	R\$	50,00
10	250	UNID	Capa plástica A4 - cristal preto fosco. Capa plástica - ofício 2 para encadernação, capa PVC, medindo aproximadamente 220 x 330mm, cor preta.	LASSANE	0,30	R\$	75,00
11	1	CX C/100 UNID	Clipes tamanhos 1/0 – tratamento superficial niquelado, material meta, formato paralelo.	XR	0,93	R\$	0,93
12	1	CX C/100 UNID	Clipes tamanhos 2/0 - tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo	XR	1,02	R\$	1,02
13	1	CX C/100 UNID	Clipes tamanhos 3/0 - tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo.	XR	2,60	R\$	2,60
14	1	CX C/100 UNID	Clipes tamanho 5/0 - tratamento superficial niquelado, material metal, formato paralelo.	XR	2,90	R\$	2,90
15	10	UNID	Cola líquida branca - adesivo base em homopolímero de acetato de vinila (PVA), disperso em solução aquosa, plastificado, de média viscosidade, isento de cargas, com alta estabilidade ao cisalhamento, atóxico, lavável, para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagens plástica com bico economizador, frasco c/ peso líquido 90 gramas.	PIRATININGA	0,79	R\$	7,90
16	10	UNID	Cola para papel em bastão – em base de água, lavável, atóxico, com glicerina: aplicação: cartolina, cartas etc., secagem rápida, em tubo plástico c/peso 20 gramas.	LEONORA	0,86	R\$	8,60
17	20	UNID	Corretivo líquido - material a base de água e secagem rápida, atóxico, aplicação papel comum, frasco c/ volume de 18 ml.	FRAMA	1,01	R\$	20,20
18	1	CENTO	Envelope A4 - Envelope tipo saco. Cor: branco. Sem timbre. Gramatura: 80 g/m ² . Medidas aproximadas: 22,9 cm x 32,4 cm	IPECOL	20,00	R\$	20,00
19	1	CX C/100 UNID	Envelope ofício branco - Sem timbre. Medidas aproximadas: 114 cm x 229 cm. Gramatura aproximada: 75 g/m ² .	IPECOL	8,00	R\$	8,00
20	2	CX C/12 UNID	Estilete 9mm - tipo estreito, espessura 9 mm, com lâmina e trava, corpo em plástico, dimensões aproximadas 13 cm x 9 mm	MASTERPRINT	7,68	R\$	15,36
21	10	UNID	Fita adesiva crepe - em papel crepado saturado, monoface, coberto com adesivo a base de borracha e resinas sintéticas, multiuso, rolo medindo aproximadamente 19mm X 50m.	ADERE	2,13	R\$	21,30
22	4	UNID	Fita adesiva de empacotamento – transparente, e monoface, polipropileno, lisa, transparente. Rolo c/ aproximadamente 45 mm x 50m.	EUROCEL	2,00	R\$	8,00
23	10	UNID	Fita adesiva transparente - grande, medindo aproximadamente 12mmx40m	EUROCEL	0,68	R\$	6,80

24	12	UNID	Grampeador 26/6 - Material: estrutura metálica, Tipo: mesa, Referência Grampo: 26/6, Pintura: epóxi, Capacidade de Grampeamento: 25 a 26 folhas (gramatura do papel de 75 g/m ²), Medida Base: 19 a 20 cm, Características Adicionais: com tampa em polipropileno, capacidade ponto inteiro	MAXPRINT	14,59	R\$	175,08
25	4	UNID	Grampeador profissional - de grande capacidade, todo em metal, para grampos 23/6 a 23/13. Com haste/base medindo no mínimo 29 cm. Com pintura Metálica na cor preta. Estrutura do estojo de alojamento dos grampos em aço inox, base de borracha antiderrapante, capacidade para grampear no mínimo 100 folhas de papel sulfite 75g/m ²	CLASSE	28,64	R\$	114,56
26	8	CX C/5000 UNID	Grampo para grampeador - 26/6 - em aço galvanizado, extra resistente a oxidação (papel 75g/m ²).	BRW	2,72	R\$	21,76
27	50	UNID	Lápis preto de grafite, nº 02 - com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta.	BRW	0,16	R\$	8,00
28	4	PCT C/100 GRAMAS	Liga elástica - de látex natural, fino, claro, cor amarela, referência nº 18, aplicação: escritório. Características adicionais: alta elasticidade e durabilidade, alta resistência a tração e alongamento 100%	RED BOR	1,80	R\$	7,20
29	2	UNID	Livro protocolo de correspondência – capa dura, pautado, numerado, 50 folhas, medidas aproximadas 125 x 220 mm	SÃO DOMINGOS	5,79	R\$	11,58
30	5	PCT C/4 BLOCOS	Papel lembrete - bloco de recados, adesivo, tipo postit, medindo 38mm x 50mm, na cor amarelo, pacote com 4 blocos de 100 folhas.	LEONORA	2,99	R\$	14,95
31	5	PCT C/4 BLOCOS	Papel lembrete - bloco de recados, adesivo, tipo postit, medindo 76 mm x 102mm, na cor amarelo, bloco com 100 folhas.	LEONORA	5,35	R\$	26,75
32	10	UNID	Pasta com elástico - com aba, A40, em plástico (PP) transparente, dimensões aproximadas 335x245mm, dorso de 40mm	ACP	2,40	R\$	24,00
33	10	UNID	Pasta com elástico - 240gr/m ² - com aba, A2, em papelão, plastificada, reforçado com ilhós dimensões aproximadas 350x235mm.	FRAMA	1,40	R\$	14,00
34	2	UNID	Perfurador - grande capacidade, em metal com 02 (dois) furos Tamanho médio e alta resistência, margeador de metal para centralização dos furos. Pintura metálica na cor preta. Capacidade de perfuração 25 folhas. Haste de perfuração com trava de segurança, base protetora/coletora de confetes em borracha antiderrapante	MASTERPRINT	13,30	R\$	26,60
35	3	UNID	Pincel atômico azul - material plástico, tipo de ponta feltro, tipo de carga recarregável.	TUTTI	1,49	R\$	4,47
36	3	UNID	Pincel atômico preto – material plástico, tipo de ponta feltro, tipo de carga recarregável.	TUTTI	1,49	R\$	4,47
37	3	UNID	Pincel atômico vermelho - material plástico, tipo de ponta feltro, tipo de carga recarregável	TUTTI	1,49	R\$	4,47
38	5	UNID	Régua - graduada 30 cm, em acrílico, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura.	WALEU	1,04	R\$	5,20

39	5	UNID	Tesoura multiuso – forjada, lâmina em aço inox, cabo ergonômico e emborrachado, com aproximadamente 21 cm.	LEONORA	4,00	R\$	20,00
40	5	UNID	Tinta para carimbo - cor preta e azul, sem óleo, tubocom no mínimo 40 ml	CARBRINK	1,58	R\$	7,90
41	1	PCT C/48 UNID	Espiral para Encadernação 25mm - material plástico, diâmetro 25mm, comprimento 33cm, capacidade aproximada para 160 folhas, pacote com 48 unidades.	TECKLINE	13,90	R\$	13,90
42	2	PCT C/100 UNID	Espiral para Encadernação 7mm - material plástico, diâmetro 7mm, comprimento 33cm, capacidade aproximada para 25 folhas, pacote com 100 unidades.	TECKLINE	8,00	R\$	16,00
43	3	PCT C/100 UNID	Espiral para Encadernação 12mm - material plástico, diâmetro 12mm, comprimento 33cm, capacidade aproximada para 70 folhas, pacote com 100 unidades.	TECKLINE	10,40	R\$	31,20
44	2	PCT C/100 UNID	Espiral para Encadernação 17mm - material plástico, diâmetro 17mm, comprimento 33cm, capacidade aproximada para 100 folhas, pacote com 100 unidades.	TECKLINE	14,50	R\$	29,00
						TOTAL	R\$ 998,00

BANCO ITAÚ. AGÊNCIA: 1960 -- C/ CORRENTE: 17308-4

VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS

Declaramos que os preços consignados nesta proposita, abrange todas as despesas com manutenção de equipamentos, transportes, leis sociais, seguros, todos os tributos incidentes e demais encargos, enfim, todos os custo diretos e indiretos necessários para o fornecimento do bens citaos no objeto.

Goiânia, 11 de Novembro de 2019.

Anderson R. de Ataíde

PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA - EPP

CNPJ: 06.338.087/0001-98

ANDERSON RODRIGUES DE ATAÍDE

CPF 009.113.321-11

06 338 087/0001-98
 Insc. Est.: 10.374.433-9
 PRIMÍCIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA - EPP
 Rua 68 Nº. 194 Qd. 108 Lt. 22
 Setor Central - CEP: 74055-100
GOIÂNIA-GO